

Programul Operațional Regional 2014-2020  
Axa prioritară 3: Sprijinirea tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon  
Prioritatea de investiții 3.1 - Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a energiei și a utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în clădirile publice, și în sectorul locuințelor  
Operațiunea B - Clădiri publice

Ghidul Solicitantului. Condiții specifice de accesare a fondurilor în cadrul apelurilor de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/B/1/7REGIUNI și POR/2016/3/3.1/B/1/BI

Model F

**Lista de echipamente și/sau lucrări și/sau servicii cu încadrarea acestora pe secțiunea de cheltuieli eligibile /neeligibile**

În funcție de tipul de proiect și de ce se propune a se achiziționa, se va completa următorul tabel:

| Nr. crt.                                                                       | Denumirea echipamentelor/lucrărilor/serviciilor                                         | UM  | Cantitate | Prețul unitar | Valoare      | Linia bugetară | Eligibil/neeligibil                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------------|--------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                | (obiecte de investiții)                                                                 |     |           | (fără T.V.A)  | totală       |                | (se va menționa suma inclusă pe eligibil și suma inclusă pe neeligibil) |
| 0                                                                              | 1                                                                                       | 2   | 3.00      | 4.00          | 5(3x4)       |                |                                                                         |
| Echipamente și dotări (se va prelua denumirea liniei bugetare corespunzătoare) |                                                                                         |     |           |               |              |                |                                                                         |
| 1                                                                              | Cazane pe gaz, automatizare/SCADA si contorizare agent termic                           | buc | 2.00      | 105,864.12    | 211,728.25   |                | Eligibili - 211728.25 RON                                               |
| 2                                                                              | Ventiloconvertoare Tavan                                                                | set | 1.00      | 225,123.07    | 225,123.07   |                | Eligibili - 225123.07 RON                                               |
| 3                                                                              | Centrale tratare aer cu recuperare de caldura                                           | buc | 2.00      | 73,409.70     | 146,819.40   |                | Eligibili - 146819.4 RON                                                |
| 4                                                                              | Pompa Caldura sistem mixt si stocare                                                    | buc | 1.00      | 97,879.60     | 97,879.60    |                | Eligibili - 97879.6 RON                                                 |
| 5                                                                              | Sistem panouri termosolare presurizate                                                  | buc | 10.00     | 3,999.18      | 39,991.77    |                | Eligibili - 39991.77 RON                                                |
| 6                                                                              | Sistem Panouri fotovoltaice si invertore                                                | KW  | 60.21     | 5,009.87      | 301,644.23   |                | Eligibili - 301644.23 RON                                               |
| 7                                                                              | Centrala detectie incendiu, detectori fum sirene, trape fum si lampi iluminat siguranta | set | 1.00      | 70,624.19     | 70,624.19    |                | Eligibili - 70624.19 RON                                                |
| 8                                                                              | Lampii LED cu driver DALI                                                               | set | 1.00      | 582,298.98    | 582,298.98   |                | Eligibili - 582298.98 RON                                               |
| 9                                                                              | Building management sistem la nivel de cladire - KNX                                    | set | 1.00      | 205,502.89    | 205,502.89   |                | Eligibili - 205502.89 RON                                               |
| <b>TOTAL</b>                                                                   |                                                                                         |     |           |               | 1,881,612.38 |                |                                                                         |
| Denumire servicii                                                              |                                                                                         |     |           |               |              |                |                                                                         |
|                                                                                | Montaj echipamente                                                                      | ans | 1.00      | 38,400.25     | 38,400.25    |                | Eligibili - 38400.25 RON                                                |
| <b>TOTAL</b>                                                                   |                                                                                         |     |           |               | 38,400.25    |                |                                                                         |
| Denumire lucrări                                                               |                                                                                         |     |           |               |              |                |                                                                         |
| 1                                                                              | [0004.1.1] Izolarea termica a partii opace a fatadelor                                  | mp  | 1,906.94  | 208.80        | 398,177.08   |                | Eligibili - 398177.08 RON                                               |

Programul Operațional Regional 2014-2020

Axa prioritară 3: Sprijinirea tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon

Prioritatea de investiții 3.1 - Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a energiei și a utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în clădirile publice, și în sectorul locuințelor

Operațiunea B - Clădiri publice

Ghidul Solicitantului. Condiții specifice de accesare a fondurilor în cadrul apelurilor de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/B/1/7REGIUNI și  
POR/2016/3/3.1/B/1/BI

Model F

|    |                                                                                                                                   |     |          |           |            |  |                           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------|--|---------------------------|
| 2  | [0004.1.2] Înlocuirea tâmplariei exterioare existente, inclusiv a celei aferente accesului în clădire, cu tâmplarie termoizolantă | mp  | 1,174.08 | 717.25    | 842,114.75 |  | Eligibili - 842114.75 RON |
| 3  | [0004.1.3] Termo-hidroizolarea acoperisului tip terasa, respectiv izolarea termică a planseului peste ultimul nivel în cazul      | mp  | 1,496.58 | 255.62    | 382,550.46 |  | Eligibili - 382550.46 RON |
| 4  | [0004.1.4] Izolarea termică a planseului peste subsol/pe sol                                                                      | mp  | 1,536.17 | 196.25    | 301,477.88 |  | Eligibili - 301477.88 RON |
| 5  | [0004.1.5] Înlocuire tigla și folie anticondens                                                                                   | mp  | 1,965.00 | 211.80    | 416,193.80 |  | Eligibili - 416193.8 RON  |
| 6  | [0004.1.6] Termo-hidroizolare soclu fundație                                                                                      | mp  | 541.50   | 269.86    | 146,129.19 |  | Eligibili - 146129.19 RON |
| 7  | [0004.1.7] Tavan casetat - etaj 2                                                                                                 | mp  | 1,332.33 | 77.15     | 102,793.69 |  | Eligibili - 102793 RON    |
| 8  | [0004.1.08] Înlocuire cazane pe gaz, automatizare și contorizare agent termic                                                     | buc | 2.00     | 36,052.50 | 72,105.00  |  | Eligibili - 72105 RON     |
| 9  | [0004.1.09] Reabilitare rețea de distribuție agent termic                                                                         | mp  | 3,997.00 | 50.00     | 199,850.00 |  | Eligibili - 199850 RON    |
| 10 | [0004.1.10] Sistem încălzire/raclire cu ventiloconvertoare                                                                        | mp  | 3,997.00 | 22.11     | 88,364.20  |  | Eligibili - 88364.2 RON   |
| 11 | [0004.1.11] Sistem ventilație cu recuperare caldura                                                                               | mp  | 3,997.00 | 112.31    | 448,886.40 |  | Eligibili - 448886.4 RON  |
| 12 | [0004.1.12] Pompa Caldura sistem mixt și stocare                                                                                  | mp  | 3,997.00 | 5.00      | 20,000.00  |  | Eligibili - 20000 RON     |
| 13 | [0004.1.13] Sistem panouri termosolare presurizate                                                                                | buc | 10.00    | 4,085.81  | 40,858.13  |  | Eligibili - 40858.13 RON  |
| 14 | [0004.1.14] Sistem Panouri fotovoltaice                                                                                           | mp  | 235.00   | 562.03    | 132,076.66 |  | Eligibili - 132076.66 RON |
| 15 | [0004.1.15] Reabilitare rețea iluminat și senzori                                                                                 | mp  | 3,997.00 | 47.25     | 188,858.25 |  | Eligibili - 188858.25 RON |
| 16 | [0004.1.16] Realizare sistem iluminat artificial cu lampi LED                                                                     | mp  | 3,997.00 | 63.79     | 254,962.95 |  | Eligibili - 254962.95 RON |
| 17 | [0004.1.17] Realizare sistem - building management sistem la nivel de clădire                                                     | mp  | 3,997.00 | 22.42     | 89,624.10  |  | Eligibili - 89624.1 RON   |
| 18 | [0004.1.18] Reabilitare instalații sanitare grupuri                                                                               | mp  | 153.00   | 232.00    | 35,496.00  |  | Eligibili - 35496 RON     |

Programul Operațional Regional 2014-2020

Axa prioritară 3: Sprijinirea tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon

Prioritatea de investiții 3.1 - Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a energiei și a utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în clădirile publice, și în sectorul locuințelor

Operațiunea B - Clădiri publice

Ghidul Solicitantului. Condiții specifice de accesare a fondurilor în cadrul apelurilor de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/B/1/7REGIUNI și  
POR/2016/3/3.1/B/1/BI

Model F

|                   |                                                                               |     |          |           |              |  |                           |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|--------------|--|---------------------------|
|                   | sanitare                                                                      |     |          |           |              |  |                           |
| 19                | [0004.2.1] Realizare tavan casetat Parter si Etaj 1                           | mp  | 2,664.67 | 77.15     | 205,587.39   |  | Eligibili - 205587.39 RON |
| 20                | [0004.2.2] Modernizare capitala retea electrica                               | mp  | 3,997.00 | 20.25     | 80,939.25    |  | Eligibili - 80939.25 RON  |
| 21                | [0004.2.3] Amenajare grupuri sanitare persoane cu dezabilitati                | mp  | 153.00   | 288.24    | 44,100.00    |  | Eligibili - 44100 RON     |
| 22                | [0004.2.4] Realizare sistem detectie incendiu, iluminat emergenta si evacuare | mp  | 3,997.00 | 7.57      | 30,267.51    |  | Eligibili - 30267.51 RON  |
| TOTAL             |                                                                               |     |          |           | 4,521,412.68 |  |                           |
| Denumire servicii |                                                                               |     |          |           |              |  |                           |
| 1                 | Pregătirea personalului de exploatare                                         | buc | 1.00     | 10,000.00 | 10,000.00    |  | Neeligibili - 10000 RON   |
| 2                 | Probe tehnologice si teste                                                    | buc | 1.00     | 10,000.00 | 10,000.00    |  | Neeligibili - 10000 RON   |
| TOTAL             |                                                                               |     |          |           | 20,000.00    |  |                           |

Intocmit: Dr.Ing. Ionut LAR

